
 
           

      
COMUNE DI GIAROLE 
  PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE                                                                                

 

        N.04/2020 

 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA RIUNIONE PREPARATORIA PER IL VI RADUNO 

REGIONALE CCR PER IL GIORNO 31 GENNAIO 2020 A TORINO. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 09,30 nella sala delle 

riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’invito ricevuto il 13 gennaio 2020 da parte del Consiglio regionale del 
Piemonte per la riunione preparatoria all’evento del VI Raduno Regionale dei 
Consigli Comunali dei Ragazzi, che avrà luogo Venerdì 31 gennaio 2020 presso 
l’Aula consiliare di Palazzo Lascaris a Torino; 
 
Visto che viene richiesta la partecipazione di una delegazione di al massimo due 
referenti per ogni CCR; 
 
Ritenuto necessario impegnare la somma presunta di € 100,00 a titolo di rimborso 
spese per poter effettuare il viaggio a Torino previsto per il giorno 31/01/2020; 
 
Considerato che il rimborso verrà effettuato previa richiesta di liquidazione, con 
allegati documenti giustificativi delle effettive spese sostenute; 
 
Visti i seguenti pareri resi dai responsabili dei servizi sulla proposta di deliberazione, 
ai sensi dell’art. 49 1°comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267: 
1. Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa del Responsabile del 
Servizio Amministrativo 
2. Parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il DPR 5.10.2010, n. 207; 
Viso il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 
Visto il regolamento di contabilità del Comune di Giarole; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1 Di autorizzare l’Assessore Comunale Enrico Zacco a partecipare alla riunione 

preparatoria a Torino che si terrà venerdì 31 gennaio 2020; 
2 Di autorizzare l’Assessore Comunale Enrico Zacco ad anticipare le spese; 
3 Di imputare la spesa complessiva presunta di € 100,00 alla Missione 01, 

programma 01, Titoli I del bilancio 2019/2021 conto esercizio 2020; 
4 Di dare atto che la liquidazione avverrà dietro presentazione dei documenti 

giustificativi attestanti le spese effettivamente sostenute. 
5 Di dichiarare, a voti unanimi e favorevoli, il presente provvedimento, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
_____________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO              IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe        f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 08.02.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 
Addì, 08.02.2020              IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
Addì, 18.01.2020                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole lì, 08.02.2020 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 


